
   Dotazník pro ředitele  

  pro jazykovou gramotnost 

  2/6 

Personální podmínky rozvoje jazykové gramotnosti 

Splnění kvalifikačních předpokladů pro výuku cizích jazyků včetně předmětové 

specializace 

MINIMÁLNÍ ÚROVEŇ – někteří učitelé nemají požadovanou odbornou kvalifikaci a předmětovou specializaci 

pro výuku cizích jazyků. (Pozn.: Podle zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně 

některých zákonů, musí splňovat kvalifikační předpoklady všichni učitelé, nebo jim musí být udělena výjimka). 

STANDARDNÍ ÚROVEŇ – učitelé mají požadovanou odbornou kvalifikaci a předmětovou specializaci 

pro výuku cizích jazyků.  

VYNIKAJÍCÍ ÚROVEŇ – učitelé mají požadovanou kvalifikaci a předmětovou specializaci pro výuku cizích 

jazyků; své jazykové znalosti a didaktické dovednosti prohlubují dalším vzděláváním, partnerstvím se zahraniční 

školou, zahraničními stážemi apod. 

Zaškrtněte jednu odpověď. 

o Minimální úroveň 

o Standardní úroveň 

o Vynikající úroveň 

Vytváření podmínek pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) 

MINIMÁLNÍ ÚROVEŇ – učitelé se účastní DVPP zaměřeného na výuku cizích jazyků, škola umožňuje účast 

pedagogů na DVPP se zaměřením na cizí jazyky. 

STANDARDNÍ ÚROVEŇ – učitelé se aktivně účastní DVPP zaměřeného na výuku cizích jazyků, škola 

umožňuje PP účast na DVPP, podporuje je cíleně a plánovitě.  

VYNIKAJÍCÍ ÚROVEŇ – PP školy jsou lektory DVPP, sdílejí své zkušenosti s jinými školami, škola vysílá PP 

na DVPP, podporuje je organizačně i finančně, škola pořádá akce DVPP. 

Zaškrtněte jednu odpověď. 

o Minimální úroveň 

o Standardní úroveň 

o Vynikající úroveň 
 

Vytváření podmínek pro působení rodilého mluvčího ve škole a jeho kontakt s žáky 

i učiteli 

MINIMÁLNÍ ÚROVEŇ – škola zaměstnává rodilého mluvčího bez pedagogické kvalifikace, ale s doložitelnou 

pedagogickou praxí; rodilý mluvčí vede v prvním cizím jazyce volitelný předmět zaměřený na konverzaci. 

STANDARDNÍ ÚROVEŇ – škola zaměstnává pro první cizí jazyk rodilého mluvčího s požadovanou 

pedagogickou kvalifikací, rodilý mluvčí vede ve spolupráci s českým učitelem povinnou výuku cizího jazyka. 

VYNIKAJÍCÍ ÚROVEŇ – škola zaměstnává pro první i další cizí jazyk rodilého mluvčího s požadovanou 

pedagogickou kvalifikací, rodilý mluvčí vede ve spolupráci s českým učitelem povinnou výuku cizího jazyka; 

rodilý mluvčí spolupracuje s českým učitelem při výuce nejazykových předmětů pomocí CLIL. 

Zaškrtněte jednu odpověď. 

o Minimální úroveň 

o Standardní úroveň 

o Vynikající úroveň 


